
НАГ-София www.sofiaagk.com 
№Към САГ16-ВК08-216-[167] 

5^34^ 18 10.2016 
21 06 2023

ЕЖ
Код за достъп

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ „АРХИТЕКТУРА И ГРАДОУСТРОЙСТВО"

София 1000, ул. „Сердика" № 5, телефон: 92-38-310, факс 980-67-41, www.sofia-agk.com, office@sofia-agk.com

до
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ОТНОСНО: Доклад до СОС и проект на решение относно заемообразно отпускане на 
средства от бюджета на Столична община за разплащане на направени разходи по 
проект „Прилагане на иновативни природосъобразни решения в градовете" (URBiNA Т), 
финансиран по Програма „Хоризонт 2020" на Европейския съюз

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

На основание чл. 68, ал. 4 от Правилника за организацията и дейността на 
Столичния общински съвет приложено Ви представям за разглеждане на заседание на 
СОС доклад относно заемообразно отпускане на средства от бюджета на Столична 
община за разплащане на направени разходи по проект „Прилагане на иновативни 
природосъобразни решения в градовете" (URBiNAT), финансиран по Програма 
„Хоризонт 2020" на Европейския съюз.

Приложения:
1. Доклад;
2. Проект за решение.

ГЛАВЕН АРХИТЕКТ

Писмото се издава в два екземпляра - за класиране в УАНАГ и за адресата. Изпраща се на хартиен носител и 
чрез СЕОС. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. ..Московска“ № 33, тел. 02/937 7351. факс 02/980 9870, www.sofia.bg

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД 
от 

АРХ. ЗДРАВКО ЗДРАВКОВ 
ГЛАВЕН АРХИТЕКТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА И РЪКОВОДИТЕЛ НА ПРОЕКТА

Относно: Заемообразно отпускане на средства от бюджета на Столична община за 
разплащане на направени разходи по проект „Прилагане на иновативни природосъобразни 
решения в градовете" (URBiNAT), финансиран по Програма „Хоризонт 2020" на Европейския 
съюз

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение на Столичен общински съвет № 601 по Протокол 58 от 26.07.2018 г. 
Столична община участва като водещ град в проект Прилагане на иновативни 
природосъобразни решения в градовете"4 (URBiNAT - „URBan-Innovative-NATure“), 
финансиран по Програма ..Хоризонт 2020" на Европейския съюз. Съгласно Споразумение за 
отпускане на безвъзмездни средства № 776783 бюджетът на Столична община е в размер на 
1191 930 евро и е 100% грант. Проектът е с период на изпълнение от м. юни 2018 г. до м. март 
2024 г.

Освен София, проектният консорциум включва още два водещи града - Порто 
(Португалия) и Нант (Франция) и градове - последователи - Брюксел (Белгия), Хое Гоструп 
(Дания), Сиена (Италия) и Нова Горица (Словения). Координатор на проекта е Центърът за 
социални изследвания към Университет Коимбра. Португалия. Университетът по архитектура, 
строителство и геодезия (УАСГ) подпомага изпълнението на проекта като академичен 
партньор.

Участието на Столична община, като водещ партньор по проекта, цели регенерирането, 
обновяването и интеграцията на несоциализирана и непривлекателна градска среда чрез 
изграждане на ,.Зелен коридор на здравето“ в район „Надежда"* в гр. София, свързващ парк 
„Надежда“ със Северния парк. С Решение № 141 по Протокол № 30 от 18.03.2021 г. на 

Докладът се издава в 3 (три) екземпляра - / (един) за класиране в УАНАГ, 1 (един) за досието на проекта и 1 
(един) за адресата. Изпраща се на хартиен носител и чрез СЕОС. Приложението се сканира.



Столичния общински съвет е приета Урбанистична концепцията за градско обновяване с 
участието на местните общности ..Зелен коридор на здравето“ в район ..Надежда“ - CO по 
проекта.

Зеленият коридор на здравето представлява пешеходна алея, свързваща парк 
„Надежда“ и Северен парк като по неговото протежение са предвидени четири основни зони 
на намеса, ситуирани в различни квартали на район „Надежда“: кв. “Надежда 2”, кв. 
“Толстой" и ж.к. “Свобода'’. Във всяка от зоните ще бъдат реализирани различни типове 
интервенции, като: училищна оранжерия; фитнес на открито; детски площадки; спортни 
съоръжения и игрища; зелен амфитеатър и др., както и облагородяване на прилежащите на 
Коридора площи. Всички интервенции ще бъдат извършени чрез прилагането на т. нар. 
..Базирани на природата решения“, използвайки природосъобразни материали и технологии, 
както и създавайки условия за социални пространства за общуване, почивка и образование. 
Иновативност на проекта е активното включване на местните общности в цялостния процес на 
диагностициране, проектиране и изграждане на Коридора. За проекта са одобрени 
инвестиционните проекти и са издадени разрешенията за строеж. Предстои стартиране на 
строителните дейности.

Актуалният бюджет на Столична община за изпълнение на проект URBiNAT, на 
основание Изменение на договора с референтен No AMD-776783-42 и одобрен от Програмата, 
е в размер на 1 215 730 евро.

Постъпилите средства от Програма за изпълнение на проекта в Столична община към 
момента са в размер на 710 869 евро, както следва:

Авансово плащане 19.07.2018 г.: 576 100 евро;

Първо междинно плащане на 21.08.2020 г.: 53 016 евро;

Последно междинно плащане на 15.06.2022 г.: 81 753 евро.

Разходите по проекта към 31.12.2022 г. съгласно счетоводните справки са в размер на 
222 365 евро, а наличните финансови средства по сметката на Столична община към 
31.12.2022 г. са в размер на 488 504 евро. Прогнозните разходи за изпълнение на дейностите 
по проекта за периода от 01.01.2023 до 31.03.2024 г. възлизат на индикативна стойност от 993 
365 евро.

На основание гореописаното и с цел навременно изпълнение на дейностите през 2023 и 
2024 г. е необходимо да бъдат отпуснати поетапно заемообразно средства от бюджета на 
Столична община в размер на 504 861 евро с ДДС или левова равностойност от 987 422,29 
лева с ДДС. Отпускането на оборотни средства е необходимо поради факта, че процедурата за 
възстановяване на разходи по Програмата е след представяне на искане за окончателно 
плащане, базирано на реално извършените от бенефициента разходи и проведеното одитно 
ниво на контрол след 31.03.2024 г. Необходимите средства са в размер до 500 000 лв. с ДДС за 
2023 г. и до 487 422,29 лв. без ДДС за 2024 г.

Отпуснатият временен безлихвен заем се възстановява в бюджета на Столична община 
след превеждане на средствата от Програма ..Хоризонт 2020“ на Европейския съюз.

Прогнозната сума на заема ще бъде използвана поетапно за разплащания към 
изпълнители на дейности по проекта, както следва:

разходи за строително-монтажни работи;

разходи за услуги - провеждане на събития за активиране и функциониране на 
Коридора, логистична и техническа обезпеченост, доставка на технически и информационни 
средства и др.;

разходи за възнаграждения, заплати командировки;

административни разходи, в т.ч. разходи за управление и разходи за финансов 
одит;

Докладът е изготвен в три екземпляра - един за класиране в УАНАГ, един за досието на проекта и един за 2
адресата. Изпраща се на хартиен носител и чрез СЕОС.



непредвидени и други разходи.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21. ал. 1, т. 8 и т. 10 и ал. 2 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл. 104, ал. 1, т. 5. ал. 2 и ал. 4 от 
Закона за публичните финанси и чл. 49, ал. 3, ал. 4 и ал. 5 от Наредба за условията и реда за 
съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години, за 
съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Столична община, предлагам на 
Столичния общински съвет за вземе следното

РЕШЕНИЕ:

1. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем в размер до 987 422,29 лева 
е ДДС (деветстотин осемдесет и седем хиляди четиристотин двадесет и два лева и 29 
ст. с ДДС) от бюджета на Столична община с цел разплащане на разходи по 
изпълнение на проект „Прилагане на иновативни природосъобразни решения в 
градовете“ (URBiNAT), както следва: до 500 000 лв. с ДДС за 2023 г. и до 487 422,29 
лв. без ДДС за 2024 г.

2. Срокът за възстановяване на заема по т. 1 е след одобряване от Програма ..Хоризонт 
2020“ на Европейския съюз искането за окончателно плащане от страна на Столична 
община. След верифициране на сумите същите да бъдат възстановени в бюджета на 
Столична община.

С уважение:

ГЛАВЕН АРХИТЕКТ НА CO И
РЪКОВОДИТЕЛ НА ПРОЕКТА: (

АРХ. ЗДРАВКО ЗДРАВКОВ

Съгласували:
Заместник-кмет на CO. Направление „Финанси и здравеопазване": Дончо Барбалов 

/ I

Директор на дирекция „Финанси“: Марияна Симеонова^

Директор на дирекция „Правно-нормативно обслужване*. VJIU LXJ,VpVDU

I/
Изготвил:
Директор на дирекция „Градско и простра! ' и недвижимо културно наследство**
и зам.-ръководител на проекта: арх. Никол

Докладът е изготвен в три екземпляра - един за класиране в УАНАГ, един за досието на проекта и един за 3
адресата. Изпраща се на хартиен носител и чрез СЕОС.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел 93 77 591, Факс 98 70 855. e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №....

на Столичния общински съвет
от.................................... година

За заемообразно отпускане на средства от бюджета на Столична община за разплащане на 
направени разходи по проект ..Прилагане на иновативни природосъобразни решения в градовете“ 
(URBiNAT), финансиран по Програма „Хоризонт 2020“ на Европейския съюз.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 10 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 104, ал. 1, т. 5, ал. 2 и ал. 4 от Закона за публичните финанси и чл. 49, 
ал. 3, ал. 4 и ал. 5 от Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните 
дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета 
на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем в размер до 987 422,29 лева с 
ДДС (деветстотин осемдесет и седем хиляди четиристотин двадесет и два лева и 29 ст. с 
ДДС) от бюджета на Столична община с цел разплащане на разходи по изпълнение на 
проект „Прилагане на иновативни природосъобразни решения в градовете“ (URBiNAT), 
както следва: до 500 000 лв. с ДДС за 2023 г. и до 487 422,29 лв. без ДДС за 2024 г.

2. Срокът за възстановяване на заема по т. I е след одобряване от Програма „Хоризонт 2020“ 
на Европейския съюз искането за окончателно плащане от страна на Столична община. 
След верифициране на сумите същите да бъдат възстановени в бюджета на Столична об­
щина.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински съвет, проведено на 
.................. Протокол № ...., точка .... от дневния ред, по доклад №..........................................................  
и е подпечатано с официалния печат на Столичен общински съвет.

Председател на
Столичния общински съвет

Георги Георгиев

Директор
на Дирекция „Правно-нормативно обслужване“
към Направление „Архитектура и градоустройство“ Стела Щерева


